

## Wywiad z wójtem gminy Jasienica

**Redaktor Beata Stekla:** Jest ze mną. Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna, dzień dobry panu.

**Wójt Janusz Pierzyna:** Dzień dobry pani redaktor, dzień dobry Państwu.

**Redaktor Beata Stekla:** Gmina Jasienica ma ostatnio dużo powodów do świętowania i jest to świętowanie potrójne. Co składa się na te potrójne świętowanie?

**Wójt Janusz Pierzyna:** Po ciężkiej pracy przychodzi czas radości w Gminie Jasienica. Ostatni tydzień to bardzo dużo wydarzeń, ale najważniejsze wydarzenie to oddanie do użytku nowej remizy dla jednostki OSP Jasienica, jak również otwarcie nowej sali ślubów, nowej sali sesyjnej, dostosowanie części urzędu do osób niepełnosprawnych. Ten proces był oczekiwany przez lata. Stara część urzędu, która była kiedyś dostosowana pod potrzeby straży, funkcjonowała przez 50 lat. Natomiast dzisiaj te warunki już się zmieniają. Dzisiaj druhowie, ratownicy to jest, myślę, że bezcenna rzecz w każdym środowisku. Musimy dbać o to, żeby ci ludzie mieli dobre warunki do swojej pracy, służby bo wykonują to charytatywnie, wycinając ten czas ze swoich rodzin, ze swoich pasji, chcą służyć drugiemu człowiekowi. My musimy dołożyć wszelkich starań, żeby i sprzęt i miejsce było na tyle dobre, aby chcieli tam być. Strażnica była budowana przez trzy lata, więc ten proces jeszcze był jeszcze gorszy do wyjazdów, ponieważ strażacy musieli wyjeżdżać tymi samochodami ze starej części. Ta stara część była w części remontowana. Dużo problemów z tym było związane. Te samochody były w innych miejscach. Trzy lata można powiedzieć ponieważ, a dzisiaj już mamy inne warunki. No i chwała, że wszyscy wytrwali i są.

**Redaktor Beata Stekla:** Uroczystość otwarcia nowej strażnicy oraz rozbudowanego urzędu była też okazją, żeby przekazać samochody bojowe, dwa samochody bojowe dwóm jednostkom. Co to za samochody? I jakie jednostki je otrzymały?

**Wójt Janusz Pierzyna:** To następna fajna rzecz, ponieważ przez ostatnie cztery lata kupiliśmy siedem samochodów nowych z dofinansowaniem z różnych wsparć. Dzisiaj mamy już kolejny nowy samochód dla Jasienicy jest to SKANIA, które kosztowało prawie milion dwieście. RENAULT to jest samochód średni, SKANIA to samochód

ciężki, a RENAULT był przekazany na podział bojowy do OSP Grodziec to inwestycja również dziewięćset tysięcy złotych. Do Jasienicy, Gminia Jasienica dopłaciła siedemset tysięcy złotych, do Grodźca dopłaciliśmy pięćset tysięcy złotych. Do Jasienicy otrzymaliśmy czterysta tysięcy złotych z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, sto tysięcy złotych z Wojewódzkiego Funduszu, dofinansowanie do Grodźca otrzymaliśmy dwieście pięćdziesiąt tysięcy od Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego, sto tysięcy złotych dostaliśmy od Funduszu Ochrony Środowiska i pięćdziesiąt tysięcy złotych od Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska. To kolejna radość ponieważ ten sprzęt jest na tyle wyposażony w różnego rodzaju drobiazgi, które pozwalają w różnych zdarzeniach nieść pomoc. Myślę, że wykonanie tych samochodów przez firmę Szczęśniak, chylę czoła, bo to kolejny samochód, który nam wyprodukowali. Wzbudza szacunek, z czego się bardzo cieszymy i dziękujemy wszystkim, którzy nam przekazali te dofinansowania, jak również firmie, która nam to wykonała.

**Redaktor Beata Stekla:** Przy okazji otwarcia nowej strażnicy i rozbudowanego Urzędu Gminy strażakom z OSP Świątoszówka wręczono akt nadania do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Co to dla nich oznacza?

**Wójt Janusz Pierzyna:** Dla nich to oznacza, że będą dysponowani trochę szerzej niż do tej pory, bo jak byli poza systemem, to w zależności od stanowiska kierowania byli dysponowani na nasz teren, troszkę w powiecie. Natomiast dzisiaj mogą być dysponowani praktycznie wszędzie. To z jednej strony prestiż, że mają tam dobre wykszolenie, taki sprzęt i pozwoliliśmy sobie, żeby wyposażyć tak jednostkę, aby można było się o to starać. Marzyliśmy o tym, żeby kolejna jednostka poza wykszoleniem, ale również sprzętem... przypomnę na Świątoszówkę ostatnio milion złotych przekazaliśmy, aby wykonać pełne termomodernizacje, remonty, dostosować drugi garaż i dużo dużo różnych tam było jeszcze takich gospodarczych spraw i w związku z tym Pan generał Kleszczewski taki wniosek przyjął i generał Główny podpisał. Jesteśmy dumni i cieszymy się, że na dwanaście jednostek kolejna czwarta jednostka, jest to moment historyczny, wchodzi do krajowego systemu. Myślę, że to nie koniec. Myślę, że jeszcze ze dwie jednostki powinny w tym krajowym systemie być.

**Redaktor Beata Stekla:** W związku z inwestycją, o której rozmawiamy przed Urzędem Gminy, pojawił się nowy plac, który już zostały wykorzystany. W jaki sposób?

**Wójt Janusz Pierzyna:** Był Mikołaj, cieszymy się, że na tym placu jest przestrzeń, możemy tam przyjąć tyle dzieci. Rozdaliśmy ponad pięćset prezentów dla dzieci, które przyszły przywitać się z Mikołajem i myślę, że to też bardzo fajna rzecz, bo to miejsce nie jest dla samego urzędu. To jest miejsce nasze, wszystkich mieszkańców i ono powinno żyć. Ono powinno przyciągać ono powinno być takim miejscem, gdzie każdy się cieszy, że to jest jego. Myślę, że on ten plac i ten pylon, który jest wcześniej, może wzbudzał jakieś emocje zapytania, a dzisiaj myślę, że jest radością. Ta rzeźba, która jest na górze, a to Święty Jerzy, jest w herbie Gminy Jasienica. Chcę powiedzieć, że pozyskałem sponsora, który to w stu procentach sfinansował, więc to jest następna radość, że nie wykładamy pieniędzy z własnego budżetu, ale jest ktoś, kto jest w stanie takie rzeczy finansować.

**Redaktor Beata Stekla:** Poruszmy temat Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej, bo ostatnio została tam sprzedana kolejna działka.

**Wójt Janusz Pierzyna:** Kolejną hektarową działkę sprzedaliśmy. Zasili to znowu budżet gminy, dwa i pół miliona. Powolutku mimo że mamy zahamowanie na rynku jest kryzys, mamy dużą inflację, to jednak udaje nam się sprzedawać te następne działki, które pozwalają nam realizować następnie inwestycji. To jest też duża radość.

**Redaktor Beata Stekla:** Porozmawiajmy jeszcze o drogach, które zapewne bardzo interesują mieszkańców.

**Wójt Janusz Pierzyna:** Ostatnio oddaliśmy do użytku kolejną drogę Willową w Międzyrzeczu Górnym siedemset metrów, osiemset pięćdziesiąt tysięcy inwestycja jest to dofinansowane z Programu Rozwoju Terenów Wiejskich przez Urząd Marszałkowski sto osiemdziesiąt tysięcy dostaliśmy dofinansowania resztę z własnego budżetu dołożyliśmy. Myślę, że to jest kawał następnej i wspaniałej drogi, którą praktycznie wykonaliśmy od podstaw. Kiedy zmieniamy plan w poszczególnych sołectwach, to widzimy, jaki jest napływ ludzi z zewnątrz do Gminy Jasienica no musimy też dbać o tą infrastrukturę, która będzie potrzebna do wydostania się i do przyjazdu z powrotem z pracy. Ale myślę, że te efekty w gminie Jasienica widać. Chcę podziękować panu staroście, bo kolejna droga powiatowa już prawie co się kończy relacji Międzyrzecze-Rudzica ponad trzy km tej inwestycji. Fakt, żeśmy musieli też do niej sporo dołożyć z gminy, no ale to służy naszym mieszkańcom i chodnik i oświetlenie, bezpieczeństwo na tej drodze było bardzo złe. Dzisiaj będzie dostosowane do standardów już

normalnych. Nie tylko budujemy strażnice, ale budujemy drogi. Budujemy również oświetlenie, gdzie w dzisiejszych czasach byłoby trzeba te wszystkie lampy wyłączyć, ale znowu zachodzi pytanie co z bezpieczeństwem? Jasne, że są bardzo duże to pieniądze, bo ceny energii wzrastają, ale zachodzi pytanie no to po co żeśmy to budowali? Nie po to, żeby się pochwalić, że mamy lampy, tylko po to, że to bezpieczeństwo musi być na jakimś poziomie i ludzie tego oczekują. W tym roku parę lat, żeśmy również wybudowali. Będziemy się starać od stycznia, aby od godziny 24:00 do godziny 5:00 rano wyłączyć oświetlenie. W tym roku jeszcze tego nie robimy. Mamy do końca roku przetarg rozstrzygnięty według jeszcze obecnych stawek za energię. Natomiast przyszły rok prawdopodobnie będziemy przez te pięć godzin oświetlenie w nocy wyłączać.

**Redaktor Beata Stekla:** Nie poruszył pan chyba kwestia najważniejszej panie wójcie, a mianowicie takiej, że gmina obchodzi okrągłą rocznicę swojego istnienia.

**Wójt Janusz Pierzyna:** Jesteśmy w wigilię tego święta, bo rok 1973 pierwszy styczeń to powstanie Gminy Jasienica, dłużej gminy od sześciu gromadzkich rad narodowych. Myślę, że to było wydarzenie, które na te czasy było chyba takie bardzo duże rozwojowe, nikt chyba nie myślał, że tak Gmina Jasienica po 50 latach będzie tak wyglądać. Na ten jubileusz pozwoliliśmy sobie właśnie na rozbudowę urzędu o salę sesyjną, salę ślubów, parę biur, żeby wykorzystać tą przestrzeń nad garażami. Kiedy budowaliśmy strażnicę, to sale widowiskowe, już mamy na Drzewiarzu i koło gminy. Nie było sensu robić stropu i od razu dachu, dwa metry murów i można było wykorzystać również tą przestrzeń sali sesyjnej. Praktycznie w Jasienicy się nic przez te 50 lat nie było, bo były to dwa pomieszczenia biurowe gdzie została wyburzona ściana między nimi tego nam brakowało. Dzisiaj możemy się tym poszczycić, że mieszkańcy na sesję mogą przyjść bez ograniczeń. Cieszyłbym się, gdyby ludzie przychodzili na sesję, bo wtedy byśmy mogli porozmawiać, moglibyśmy wymienić poglądy nie z plotek nie jest przekłamań, tylko bezpośrednio, kiedy przyjmujemy plan, szczególnie to są takie momenty, gdzie ludzie powinni w tym uczestniczyć. Dzisiaj mamy tą przestrzeń i o to chodziło, żeby tą przestrzeń stworzyć. A sala ślubów to już w ogóle, no nie mieliśmy windy, strome schody. Dzisiaj mamy windę, dzisiaj mamy salę ślubów. Myślę, że z aranżacją wnętrza przyjazną do tej chwili, no i myślę, że będzie to przyciągać również naszych mieszkańców i będzie to cieszyć. Pięćdziesięciolecie przyszły rok, wchodzimy w ten jubileusz. Cieszymy się tym jubileuszem i dziękujemy wszystkim, którzy pracowali przed nami. Myślę, że dołożyliśmy kolejną cegiełkę dla rozbudowy tej

gminy i stworzenia marki, która jest rzeczą chyba najważniejszą w danym miejscu.

**Redaktor Beata Stekla:** I tu stawiamy kropkę nad i, a ja jeszcze przypomnę, że moim rozmówcą był dzisiaj wójt Gminy Jasienica Janusz Pierzyna. Pięknie dziękuję.

**Wójt Janusz Pierzyna:** Bardzo, dziękuję. Dziękuję pani redaktor, dziękuję Państwu. I życzę państwu dobrego dnia.